
Degvielas ražošanas atskaite 5DE 

1. Atskaites sagatavošana 

Atskaite tiek sagatavota no darba režīma: 

Degvielas tirdzniecība->Atskaites->VID degvielas atskaites->Degvielas ražošanas atskaite 5DE 

Lai izveidotu jaunu atskaite, nepieciešams izvēlēties atbilstošo darba režīmu un filtrā norādīt kritērijus, pēc kuriem 

atskaite tiks sagatavota: 

 

Rezultātā, tiks sagatavota atskaite, kas sastāvēs no vairākām tabulām (1-6tabulas, atkarībā no pieejamiem datiem, 

kas iekļaujami atskaitē): 

 

Tālāk iespējams veikt katras tabulas ierakstu pārbaudi un korekciju, atverot izvēlēto ierakstu: 

 

Obligātie lauki atskaites sagatavošanai: 

- Uzņēmuma nosaukums 

- Reģistrācijas Nr. 

- Adrese 

- Uzņēmuma vadītājs 



- Grāmatvedis 

- Tālrunis 

- Nodokļu maksātāja akcīžes ID numurs 

Dati tiek ņemti no kopīgajiem iestādījumiem: Konfigurācija->Iestādījumi->Kopīgie->Uzņēmuma informācija 

Papildus jābūt korekti aizpildītiem arī laukiem akcīzes noliktavas aprakstā: Noliktava->Saraksti->Noliktava: 

- Noliktavas akcīzes numurs 

- Izsniegšanas datums 

 

2. Atskaite ietvertās tabulas un to skaidrojums 

Obligātie lauki visām tabulām, lai datus sekmīgi būtu iespējams iesniegt EDS sistēmā 

- Aizpildīts korekts EDS id kods: 

 
- Ja EDS id nav zināms, automātiski sistēma lauku aizpildīts ar „-1” – bet šajā gadīumā obligāti būtu jābūt 

aizpildītam nomenklatūras nosaukumam un KN kodam: 

 
Aktuālā EDS ID un KN kodu tabula: 

Nosaukums  Kombinētās nomenklatūras kods  Identifikators 

Benzīns 80 27101141 970000035 

Benzīns 92 27101141 970000037 

Benzīns 95 27101145 970000043 

Benzīns 95 bio (5%) 27101145 970000321 

Benzīns 98 27101149 970000045 

Benzīns sporta (Green racing, Turbo max u.c.) 27101149 970001081 

Biobenzīns Bioetanols E85 38249097 970001105 

Biodīzeļdegviela rapša 100% (m3) 38249091 970001101 

Biodīzeļdegviela no citas augu eļļas 100% (m3) 38249091 970001103 

Biodīzeļdegviela rapša 100% (m3) 38249097 970001102 

Biodīzeļdegviela no citas augu eļļas 100% (m3) 38249097 970001104 

Dīzeļdegviela 27101941 970000076 

Dīzeļdegviela lauks 27101941 990000181 

Dīzeļdegviela 27101945 970000075 

Marķētā dīzeļdegviela 27101941 970000099 

Marķētā dīzeļdegviela 27101945 970000098 

Marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%) 27101941 990000173 

Marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%) 27101945 990000179 

Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 27101941 970000357 

Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) lauks 27101941 990000175 

Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 38249097 970001107 

Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) lauks 38249097 990000196 

Rapšu eļļa  15141110 970001059 

Rapšu eļļa 15141910 970000361 

Rapšu eļļa  15149110 970001075 



Benzīna tipa reaktīvā degviela 27101170 970001083 

Reaktīvā degviela (petroleja) 27101921 970001085 

Reaktīvā degviela (petroleja) 27101925 970000144 

Degvieleļļa (m3) 27101961 970000063 

Degvieleļļa (t) 27101961 970000055 

Degvieleļļa (t) 27101963 970000056 

Degvieleļļa (t) 27101965 970000057 

Autogāze 27111297 970000024 

Autogāze 27111397 970000021 

Autogāze 27111400 970000171 

Autogāze 27111900 970000176 

Kurināmā gāze 27111297 970000191 

Kurināmā gāze 27111397 970000259 

Kurināmā gāze 27111400 970000217 

Kurināmā gāze 27111900 970000194 

Kurināmā gāze 27111294 970000193 

Sašķidrinātā naftas gāze 27111294 970000149 

Sašķidrinātā naftas gāze 27111297 970000146 

Sašķidrinātā naftas gāze 27111391 970001071 

Sašķidrinātā naftas gāze 27111397 970000147 

Sašķidrinātā naftas gāze 27111400 970000145 

Sašķidrinātā naftas gāze 27111900 970000150 

Dehidrēts etilspirts 22072000 970000073 

Metanols (m3) 29051100 970000286 

Lakbenzīns (baltais spirts) 27101121 990000060 

Citi speciālie benzīni (exxol, nefrāze u.c.) 27101125 970001087 

MTBE 29091900 970000107 

Piedeva (m3) 38111900 970000363 

Piedeva (m3) 38119000 970000333 

Ksilols (m3) 27073090 970000347 

Ksilols (m3) 29024400 970000273 

Toluols (m3) 29023000 970000271 

Solvents 29024400 970000235 

Šķīdinātājs 38140090 970000161 

Marķieris (GOM u.c.) 32049000 970001088 

 

1. Tabula 

Atskaitē tiek iekļauti dati par izlietotajām izejvielām no Ražošanas dokumentiem. Baltoties uz ražošanas 

dokumentos izmantoto izejvielu partijām, tiek fiksēta informācija par izejvielu piegādātājiem (partneriem). 

Daudzums tiek attēlots mērvienībā, kas tika izvēlēta brīdī, kad 5DE atskaite sagatavota!: 

 
 

Datus iespējams pārbaudīt no Noliktavas atskaites: Noliktava->Atskaites->Nomenklatūras kustība (detalizēti) 

– izvēloties papildus filtrā tikai ražošanas dokumentus un sagrupējot ierakstus pēc nomenklatūras: 

 - atbilstoši, atskaitē 

informācija tiks attēlota m3 – t.i. dalot ar 1000 



Šeit gan jautājums – kā, jūsuprāt, būtu jāattēlot kods „Sarkanā krāsa” – ja fiksētais izejvielu daudzums ir 

0.3 jeb 0.0003 m3, bet atskaitē attēlojamais daudzums apaļojams līdz 3 zīmēm aiz komata!? 

 

Lai dati būtu pilnvērtīgi aizpildīti un varētu tikt nodrošināts eksports uz EDS sistēmu, nepieciešams, lai visu 

izejvielu nomenklatūras kartiņu aprkastā būtu fiksēts EDS preces ID, kā arī HSS kods (jābūt aizpildītam vismaz 

vienam no laukiem): 

Noliktava->Saraksti->Nomenklatūra->Atvērt->Sadaļa „nomenklatūra”: 

 
 

2. Tabula 

Atskaitē tiek attēloti dati par saražoto galaproduktu apgrozījumu, kas izveidojušies Degvielas ražošanas 

dokumentu izveides rezultātā – attēlojot informāciju no noliktavas apgrozījuma datiem. Informācija atskaitē 

tiek attēlota mērvienībā, kas izvēlēta atskaites 5DE sagatavošanas brīdī: 

 
Datus iespējams salīdzināt un pārbaudīt no Noliktavas atskaites->Nomenkaltūras apgrozījums – atfiltrējot 

tiaki degvielas ražošanas rezultātā iegūtos daudzumus: 

 - 

pārrēķinot rezultātus uz m3, ieraksti būs salīdzināmi. 

Atlikums perioda sākumā – tiks attēlots nomenkaltūras atlikums izvelētajā mērvienībā uz atskaites 

sagatavošanas perioda sākumu 

Daudzums tālākai ražošanai – Ozolā šie dati uzskaitīti netiek, līdz ar to, dati automātiski netiks aizpildīti 

Izlaists brīvam apgrozījumam – realizētais nomenklatūras daudzums izvēlētajā mērvienībā (ieraksti fiksēti 

pārdošanas dokumentos, kuriem NAV piešķirts ARC numurs) 

Pārvietotais atliktā akcīzes nod.režīmā – realizētais nomenkaltūŗas daudzums izvēlētajā mērvienībā (ieraksti 

fiksēti pārdošanas dokumentos, kuros  fiksēts ARC numurs) 

Zudumi – fiksētie daudzumi norakstīšanas dokumentos izvēlētajā mērvienībā 

Beigu atlikums – tiks attēlots nomeklatūras atlikums izvēlētajā mērvienībā uz atskaites sagatavošanas 

perioda beigām. 



 

3. Tabula 

Atskaitē tiek attēloti dati par realizēto saražoto preci izvēlētajā laika periodā, definētajā mērvienībā, kas 

fiksēta pie atskaites sagatavošanas: 

 
Citiem – realizēts citiem komersantiem – informācija par realizētajiem saražotajiem produktiem, kas fiksēta 

Pārdošanas dokumentos, kuri nav eAD darījumi (netiek fiksēts ARC numurs) 

Vairumtirdzniecība – Ozolā dati netiek uzskaitīti 

Mazumtirdzniecība - Ozolā dati netiek uzskaitīti 

Patēriņš - Ozolā dati netiek uzskaitīti 

Uz ES – informācija par realizētajiem saražotajiem produktiem, kas fiksēta Pārdošanas dokumentos, kuros 

Partnera adrese fiksēta valsts – ES dalībvalsts, un nav fiksēts ARC numurs. 

 

4. Tabula 

Atskaitē tiek attēloti dati par nemarķēto degvielu, detalizēti atšifrējot  3.tabulas 4.ailes datus.  

 

Lauki, kuriem jābūt obligāti aizpildītiem, lai nodrošinātu sekmīgu atskaites eksportu uz EDS: 

- Saņēmēja Partnera reģistrācijas numurs – dati tiek ņemti no Partnera kartiņas: 

 
- Licence vai izkraušanas adrese – informācija fiksēta no Partnera kartiņas: 

 - pie atskaites sagatavošanas, 

vērā tiks ņemta licence, kuras termiņš atbilst atskaitē fiksētajam periodam. 



 
 

Lai informācija atskaitē tiktu attēlota pilnvērtīgi – pārdošanas dokumentā fiksētajam Partnerim jābūt 

piesaistītam atļaujas Nr.un saņēmēja adresei. 

 
5. Tabula 

Atskaitē tiek attēloti dati par marķēto degvielu, detalizēti atšifrējot  3.tabulas 4.ailes datus. 

 

Lauki, kuriem jābūt obligāti aizpildītiem, lai nodrošinātu sekmīgu atskaites eksportu uz EDS: 

- Saņēmēja Partnera reģistrācijas numurs vai personas kods – dati tiek ņemti no Partnera kartiņas: 

 
- Licence– informācija fiksēta no Partnera kartiņas: 

-  - pie atskaites sagatavošanas, vērā tiks ņemta 

licence, kuras termiņš atbilst atskaitē fiksētajam periodam. 

 

 



Lai dati tiktu attēloti pilnvērtīgi – pārdošanas dokumentā fiksētajam Partnerim jābūt piesaistītam atļaujas 

Nr.un saņēmēja adresei. 

 

 
 

6. Tabula 

Tabulā dati tiek attēloti detalizēti par 2.tabulas 8 aili – Pārvietots. Ja ailē dati fiksēti, tad 6.tabula tiks 

sagatavota, savukārt, ja ailē datu nav, tad atbilstoši arī 6.tabula izveidota netiks.  

 

Lauki, kuriem jābūt obligāti aizpildītiem, lai nodrošinātu sekmīgu atskaites eksportu uz EDS: 

- Saņēmēja akcīzes identifikācijas Nr.: 

 
 

- Saņēmēja Partnera valsts: 

 
 

Atskaitē tiek attēlota informācija par Pārdošanas dokumentiem, kur fiksēta saražotā produkcija, , n kuri 

realizēti izmantojot eAD dokumentus. 

 

3. Atskaites eksports uz VID EDS sistēmu 



Rezultātā, kad sagatavotā atskaite pārbaudīta, to iespējams apstiprināt un eskportēt uz EDS sistēmu. 

Eksportēt uz EDS iespējams visu pilno atskaiti ar sagatavotām tabulām: 

 
 

Pēc tam saglabātie ieraksti būs pieejami: 

Degvielas tirdzniecība->Atskaites->VID degvielas atskaites->Saraksts: 

 


